

DEBAT

Send dit læserbrev til debat@hdnet.dk

Miljøpolitik - hvor står vi nu?

Af Sine Bayard, Hornbæk
Byrådskandidat, De Konservative

Der har i nyere tid været meget fokus på miljøet, og det har også udmøntet sig i mange positive tiltag. Blandt andet har danskerne været meget hurtige til at skifte den store bil ud med en mindre, som kører længere på literen. Det er blevet »in« at køre på cykel eller tage toget. Det er stort set forbudt at ryge overalt, hvilket også er meget sundere.

Vores affald er blevet organiseret smukt i affaldspladser f.eks. i Skibstrup, hvor alle er med til at overholde reglerne. Så her har Helsingør Kommune gjort det godt.

Men vi skal stadigvæk være opmærksomme på vores grundvand. Noget som man måske ikke kan se umiddelbart, men der er visse steder i industrien, hvor der bør gribes ind. F.eks. »industri-slummen« i Espergærde, hvor man lader brugte biler og både hobe sig op på udenomsarealerne. De står og rufter og grundvandet forurenes. Her bør

kommunens ejendoms- og miljøudvalg være med til at få ryddet op i hele området.

Svømmehallen har været udsat for legionella, og en ældre mand er blevet invalideret heraf. Det er en sørgelig historie, og kommunen bør være meget opmærksom på, at der føres opsyn med den slags forurening. Vores skorsten skal jævnligt renses, så vi undgår »sort røg« og oplyse om, hvilken brændstof er den rigtige at bruge i pejsen.

Kommunen bør gå foran og være et godt eksempel for private ejendomme. Man kunne f.eks. udsende en pjece til alle husstande med opdatering af råd og vejledning og opfordre til at spare på energien. Man kunne også indføre en »energisparespris« for at stimulere interessen for miljøet. Men man skal ikke lægge yderligere afgifter på energien. Danmark har den højeste energifgift i Europa. Så der må oplysning til i stedet for.

Miljø er også det offentlige rum. Helsingør by var nomineret til en pris som

den smukkeste købstad i Danmark. Vi vandt ikke, men det er jo heller ikke noget smukt syn i den skønne gamle by med al den grafitti og tags. Også turisme er vigtigt, og der er ingen der synes, at grafitti, tags og anden hærværk er smart. Kommunen bør etablere frivillige, som med hjælp fra kommunen shiner byen op, når der er en særlig event med fokus på vores byer i hele kommunen.

Vores strande skal holdes rene for affald - også for tang, så der ikke stinker i området. Det er et stort problem, især i snekkersten. I forbindelse med forslag om et havnebad i Helsingør Havn, er det kommet frem, at havnen er stærkt forurenet, bl.a. fordi der tidligere har været skibsvært på havnen.

Man kunne også etablere en erhvervs- og forskerpark i Helsingør i samarbejde med Danmarks Tekniske Universitet, så vores kommune kunne blive en rollemodel.

Pas godt på miljøet - det går fremad, men der er endnu et stykke vej.